
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ  

ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 
 
 

О проведении III регионального конкурса педагогического мастерства 
«ПЕДСТАРТ» в Орловской области в 2025 году  

 
В целях реализации значимых мероприятий по выявлению и поощрению 

наиболее талантливой студенческой молодежи Орловской области, а также 
повышению их социальной активности п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» провести  
в период с 17 февраля 2025 года по 28 марта 2025 года III региональный конкурс 
педагогического мастерства «ПЕДСТАРТ» в Орловской области (далее – 
Конкурс). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о проведении Конкурса согласно приложению 1. 
2.2. Состав Оргкомитета Конкурса согласно приложению 2. 
2.3. Состав жюри Конкурса согласно приложению 3. 
2.4. Смету расходов на проведение Конкурса согласно приложению 4. 
3. Управлению финансов Департамента образования Орловской области 

обеспечить перечисление финансовых средств бюджетному учреждению 
Орловской области дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» согласно заключенному Соглашению о предоставлении из 
областного бюджета бюджетному учреждению Орловской области субсидии                          
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 10 января 2025 года № 15М. 

4. Разрешить бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» расходование средств целевой субсидии согласно приложению 4 к 



настоящему приказу на проведение III регионального конкурса педагогического 
мастерства «ПЕДСТАРТ» в Орловской области в 2025 году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального и дополнительного образования Департамента образования 
Орловской области Адаеву Н. В. 

 
 

 
 

[SIGNERSTAMP1] 

 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области 

 

Т. К. Патова 
 

 

 


